PAGE

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от .17.07.2017                                                                                       № 75-р
с. Новопавловка
	Об утверждении плана рейдовых обследований на июль 2017 года на территории Новопавлоского сельского поселения Белоглинского района

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», обследований при осуществлении муниципального земельного контроля и Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района», в целях организации муниципального контроля в сфере соблюдения требований земельного законодательства:
1.Утвердить План проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на июль 2017 года, согласно приложению № 1
2.Создать комиссию по проведению плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (приложение № 2).
3.Специалисту 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района по вопросам выявления и предупреждения административных правонарушений Т.Е.Тулиновой обеспечить выполнение плана.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Т.Е. Тулинову.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района                                                                   Л.А.Склярова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района

от 17.07.2017 г. № 75-р
СОСТАВ

рабочей группы по проведению плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	Тулинова Тамара Егоровна
	Специалист 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, руководитель группы.

	Члены группы:

	Круглова Юлия Эдуардовна
	 - специалист 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района;

	Панарина Анастасия Сергеевна
	 - специалист 2 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

Специалист 1 категории администрации

Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                        Т.Е.Тулинова
Начальнику Кавказского межрайонного

отдела Управления Госсельхознадзора
по Краснодарскому краю
и Республике Адыгея

                                                                          О.Ю.Заболотских

Настоящим направляю для рассмотрения по существу акт осмотра (обследования) приусадебных земельных участков расположенных на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.
1. Приусадебный земельный участок с кадастровым номером 23:03:0305020:197, по адресу: Белоглинский район, с.Новопавловка, ул.Ленина, № 68 Песоцкий Николай Иванович - 22.08.1959 года рождения, паспортные данные: 0306 № 104578 от 07.02.2006 года, ОВД Белоглинского района Краснодарского края
2. Приусадебный земельный участок с кадастровым номером 23:03:0305020:198, по адресу: Белоглинский район, с.Новопавловка, ул.Ленина, № 120 Малеечева Людмила Александровна – 24.12.1957 года рождения, паспортные данные: 0306 № 104578 от 07.02.2006 года, ОВД Белоглинского района Краснодарского края.
3. Приусадебный земельный участок с кадастровым номером 23:03:0305008:25, по адресу: Белоглинский район, с.Новопавловка, ул.Красноармейская, № 183, Подопригора Александр Викторович года рождения паспортные данные: 0307 № 774546 от 05.06.2008 года, ОВД Белоглинского района Краснодарского края.

4. Приусадебный земельный участок с кадастровым номером 23:03:0305019:115, по адресу: Белоглинский район, с.Новопавловка, ул.50 лет Победы, № 6, Коник Юрий Дмитриевич – 06.04.1965 года рождения, паспортные данные: 0309 № 374465 от 09.04.2010 года, УФМС в Белоглинском районе Краснодарского края.

5. Приусадебный земельный участок с кадастровым номером 23:03:0307006:225, по адресу: Белоглинский район, хут.Меклета, ул.60 лет СССР № 239, Шкуриндин Андрей Петрович – 06.04.1965 года рождения, паспортные данные: 0309 № 374465 от 09.04.2010 года, УФМС в Белоглинском районе Краснодарского края.

     Прилагаются документы:

1. Акты осмотра (обследования) приусадебных земельных участков с кадастровыми номерами.

2. Фотоматериалы.

АКТ № 1 осмотра (обследования).
24 июля 2017 года                              Земельный участок с кадастровым №
23:03:0305019:115
В соответствии со ст. № 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании распоряжения администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 17 июля 2017 года № 75-р «Об утверждении плана рейдовых обследований на июль 2017 года» комиссией в составе:
- специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Т.Е.Тулиновой;
- специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Ю.Э.Кругловой;

           - специалиста 2 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района А.С.Панариной осуществлен осмотр (обследование) приусадебного земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 23:03:0305019:115 Осмотр (обследование) вышеуказанного приусадебного земельного участка проведен комиссией без взаимодействия с правообладателем объекта земельных отношений путем визуального обследования приусадебного земельного участка, а также доступа членов комиссии на обследуемый участок.
Осмотром (обследованием) приусадебного земельного участка с кадастровым номером 23:03:0305019:115 выявлено произрастание карантинного сорняка амброзии полыннолистной, высота сорняков от 20 до 40 см. общая площадь зарастания составляет 8м2., работы по уничтожению амброзии на момент осмотра (обследования) не ведутся. Комиссией осуществлена фотосъемка места нарушения, фотоматериал прилагается к акту.
Тем самым в действии (бездействии) владельца приусадебного земельного участка с кадастровым номером 23:03:0305019:115 имеются признаки нарушен ст.11ФЗ РФ от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «о карантине растений», в соответствии с которой «Мероприятия по выявлению карантинных объектов и борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов осуществляются за счет средств владельцев, пользователей подкарантинных объектов; досмотр, обеззараживание, задержание, уничтожение и возврат подкарантинной продукции (подкарантинного материала, подкарантинного груза) осуществляются за счет средств ее собственников, пользователей, грузополучателей или экспедиторских организаций».
Председатель комиссии                                                     Т.Е.Тулинова

Члены комиссии:                                                               Ю.В.Круглова
                                                                                            А.С.Панарина
АКТ № 2 осмотра (обследования).
24 июля 2017 года                              Земельный участок с кадастровым №

23:03:0305020:197
В соответствии со ст. № 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании распоряжения администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 17 июля 2017 года № 75-р «Об утверждении плана рейдовых обследований на июль 2017 года» комиссией в составе:

- специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Т.Е.Тулиновой;

- специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Ю.Э.Кругловой;

           - специалиста 2 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района А.С.Панариной осуществлен осмотр (обследование) приусадебного земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 23:03:0305020:197смотр (обследование) вышеуказанного приусадебного земельного участка проведен комиссией без взаимодействия с правообладателем объекта земельных отношений путем визуального обследования приусадебного земельного участка, а также доступа членов комиссии на обследуемый участок.
Осмотром (обследованием) приусадебного земельного участка с кадастровым номером 23:03:0305020:197 выявлено произрастание карантинного сорняка амброзии полыннолистной, высота сорняков от 25 до 42 см. общая площадь зарастания составляет 10м2., работы по уничтожению амброзии на момент осмотра (обследования) не ведутся. Комиссией осуществлена фотосъемка места нарушения, фотоматериал прилагается к акту.

Тем самым в действии (бездействии) владельца приусадебного земельного участка с кадастровым номером 23:03:0305020:197 имеются признаки нарушен ст.11ФЗ РФ от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «о карантине растений», в соответствии с которой «Мероприятия по выявлению карантинных объектов и борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов осуществляются за счет средств владельцев, пользователей подкарантинных объектов; досмотр, обеззараживание, задержание, уничтожение и возврат подкарантинной продукции (подкарантинного материала, подкарантинного груза) осуществляются за счет средств ее собственников, пользователей, грузополучателей или экспедиторских организаций».

Председатель комиссии                                                     Т.Е.Тулинова

Члены комиссии:                                                               Ю.В.Круглова
                                                                                            А.С.Панарина
АКТ № 3 осмотра (обследования).

24 июля 2017 года                              Земельный участок с кадастровым №

23:03:0305020:198
В соответствии со ст. № 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании распоряжения администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 17 июля 2017 года № 75-р «Об утверждении плана рейдовых обследований на июль 2017 года» комиссией в составе:

- специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Т.Е.Тулиновой;

- специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Ю.Э.Кругловой;

           - специалиста 2 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района А.С.Панариной осуществлен осмотр (обследование) приусадебного земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 23:03:0305020:198 осмотр (обследование) вышеуказанного приусадебного земельного участка проведен комиссией без взаимодействия с правообладателем объекта земельных отношений путем визуального обследования приусадебного земельного участка, а также доступа членов комиссии на обследуемый участок.
Осмотром (обследованием) приусадебного земельного участка с кадастровым номером 23:03:0305020:198 выявлено произрастание карантинного сорняка амброзии полыннолистной, высота сорняков от 20 до 42 см. общая площадь зарастания составляет 12м2., работы по уничтожению амброзии на момент осмотра (обследования) не ведутся. Комиссией осуществлена фотосъемка места нарушения, фотоматериал прилагается к акту.

Тем самым в действии (бездействии) владельца приусадебного земельного участка с кадастровым номером 23:03:0305020:198 имеются признаки нарушен ст.11ФЗ РФ от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «о карантине растений», в соответствии с которой «Мероприятия по выявлению карантинных объектов и борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов осуществляются за счет средств владельцев, пользователей подкарантинных объектов; досмотр, обеззараживание, задержание, уничтожение и возврат подкарантинной продукции (подкарантинного материала, подкарантинного груза) осуществляются за счет средств ее собственников, пользователей, грузополучателей или экспедиторских организаций».

Председатель комиссии                                                     Т.Е.Тулинова

            Члены комиссии:                                                               Ю.В.Круглова
                          А.С.Панарина
АКТ № 4 осмотра (обследования).

24 июля 2017 года                              Земельный участок с кадастровым №

23:03:0305008:25
В соответствии со ст. № 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании распоряжения администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 17 июля 2017 года № 75-р «Об утверждении плана рейдовых обследований на июль 2017 года» комиссией в составе:

- специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Т.Е.Тулиновой;

- специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Ю.Э.Кругловой;

           - специалиста 2 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района А.С.Панариной осуществлен осмотр (обследование) приусадебного земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 23:03:0305008:25 осмотр (обследование) вышеуказанного приусадебного земельного участка проведен комиссией без взаимодействия с правообладателем объекта земельных отношений путем визуального обследования приусадебного земельного участка, а также доступа членов комиссии на обследуемый участок.
Осмотром (обследованием) приусадебного земельного участка с кадастровым номером 3:03:0305008:25 выявлено произрастание карантинного сорняка амброзии полыннолистной, высота сорняков от 27 до 45 см. общая площадь зарастания составляет 11м2., работы по уничтожению амброзии на момент осмотра (обследования) не ведутся. Комиссией осуществлена фотосъемка места нарушения, фотоматериал прилагается к акту.

Тем самым в действии (бездействии) владельца приусадебного земельного участка с кадастровым номером 23:03:0305008:25 имеются признаки нарушен ст.11ФЗ РФ от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «о карантине растений», в соответствии с которой «Мероприятия по выявлению карантинных объектов и борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов осуществляются за счет средств владельцев, пользователей подкарантинных объектов; досмотр, обеззараживание, задержание, уничтожение и возврат подкарантинной продукции (подкарантинного материала, подкарантинного груза) осуществляются за счет средств ее собственников, пользователей, грузополучателей или экспедиторских организаций».

Председатель комиссии                                                     Т.Е.Тулинова

            Члены комиссии:                                                               Ю.В.Круглова
                          А.С.Панарина

АКТ № 5 осмотра (обследования).

24 июля 2017 года                              Земельный участок с кадастровым №

23:03:0307006:225
В соответствии со ст. № 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании распоряжения администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 17 июля 2017 года № 75-р «Об утверждении плана рейдовых обследований на июль 2017 года» комиссией в составе:

- специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Т.Е.Тулиновой;

- специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Ю.Э.Кругловой;

           - специалиста 2 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района А.С.Панариной осуществлен осмотр (обследование) приусадебного земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 23:03:0307006:225 осмотр (обследование) вышеуказанного приусадебного земельного участка проведен комиссией без взаимодействия с правообладателем объекта земельных отношений путем визуального обследования приусадебного земельного участка, а также доступа членов комиссии на обследуемый участок.
Осмотром (обследованием) приусадебного земельного участка с кадастровым номером 23:03:0307006:225 выявлено произрастание карантинного сорняка амброзии полыннолистной, высота сорняков от 22 до 44 см. общая площадь зарастания составляет 10м2., работы по уничтожению амброзии на момент осмотра (обследования) не ведутся. Комиссией осуществлена фотосъемка места нарушения, фотоматериал прилагается к акту.

Тем самым в действии (бездействии) владельца приусадебного земельного участка с кадастровым номером 23:03:0307006:225 имеются признаки нарушен ст.11ФЗ РФ от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «о карантине растений», в соответствии с которой «Мероприятия по выявлению карантинных объектов и борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов осуществляются за счет средств владельцев, пользователей подкарантинных объектов; досмотр, обеззараживание, задержание, уничтожение и возврат подкарантинной продукции (подкарантинного материала, подкарантинного груза) осуществляются за счет средств ее собственников, пользователей, грузополучателей или экспедиторских организаций».

Председатель комиссии                                                     Т.Е.Тулинова

            Члены комиссии:                                                               Ю.В.Круглова
                          А.С.Панарина